
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG KIM 

 

       Số:       /QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

          Hoằng Kim, ngày 24  tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc chuyển nguồn ngân sách năm 2024 sang năm 2025 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa xã ngày 19 tháng 6 năm 2015 

Căn cứ Luật Ngân Sách Nhà Nước: số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015. 

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ vào thông tư 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 Quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước 

Căn cứ phương án số 01 /PA-HĐND ngày 24/02/2025 của Thường trực Hội đồng 

nhân dân xã Hoằng Kim. về việc chấp thuận chủ trương chuyển nguồn kinh phí năm 2024 

đểchuyển sang thực hiện nhiệm vụ phát sinh trong năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phê duyệt chuyển nguồn ngân sách năm 2024 chuyển sang thực hiện nhiệm 

vụ phát sinh trong năm 2025. 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo). 

Điều 2: Kế toán ngân sách xã phối hợp với Kho bạc Nhà nước Hoằng Hóa thực hiện 

các thủ tục nghiệp vụ để chuyển nguồn tại điều 1 nêu trên đảm bảo theo đúng các quy định 

hiện hành của Nhà nước. Giao kế toán ngân sách xã theo dõi, kiểm tra và quyết toán nguồn 

kinh phí theo quy định của Luật ngân sách. 

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức  Văn phòng - Thống kê, Tài chính - kế toán và các bộ phận có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./ 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 

- KBNN Hoằng Hóa; 

- TTĐU, TTHĐND (B/c); 

- Lưu VP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Quang Thành 

                                                              


		2025-02-24T16:02:17+0700


		2025-02-24T16:47:51+0700


		2025-02-24T16:47:52+0700




